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Spørgsmål nr. 249 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvordan regeringen vil sikre, at bebo-

erne på Nørrebro ikke skal leve i konstant frygt for, hvornår den 

næste bilafbrænding med eksplosion finder sted, og er det kor-

rekt, at politiet ikke registrerer antallet af bilafbrændinger, som 

det fremgår af artiklen ”Beboere utrygge efter en række bil-

brande”, Minby.dk den 2. september 2019.”

Svar:

Bilafbrændinger er helt uacceptable og bør ikke finde sted i Danmark. Det 

er min holdning, at der bør slås hårdt ned på bilafbrændinger og andre for-

mer for utryghedsskadende kriminalitet. Det er desuden min forventning, at 

politiet sætter effektivt ind for at få bragt sådan kriminalitet til ophør i de 

områder, der er plagede, og at politiet løbende overvejer, om der er behov 

for at iværksætte tryghedsskabende indsatser i områderne, så det er trygt at 

færdes.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigs-

politiet, der har oplyst følgende: 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-

tet en udtalelse fra Københavns Politi. Københavns Politi har 

oplyst, at der i perioden fra den 1. januar 2019 til den 31. august 

2019 er registreret 149 bilafbrændinger i politikredsen, hvoraf 

32 har gerningssted på Nørrebro. I samme periode i 2018 blev 

der til sammenligning registreret 106 bilafbrændinger, hvoraf 29 

havde gerningssted på Nørrebro.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at der på Hans Tavsens-

gade, som omtales i artiklen ”Beboere utrygge efter en række 

bilbrande” af 2. september 2019 på Minby.dk, i perioden fra 1. 

januar 2018 til den 6. september 2019 er registreret to bilbrande 

i henholdsvis september 2018 og april 2019. 

Københavns Politi har undersøgt de registrerede bilbrande i Kø-

benhavn i juni 2019. Københavns Politi har ikke registreret en 

bilbrand på Hans Tavsensgade i juni 2019, som det er beskrevet 

i artiklen. Det bemærkes, at det registrerede gerningssted kan af-

hænge af, hvilken adresse der er blevet oplyst i forbindelse med 

anmeldelsen. Københavns Politi kan ikke udelukke, at den på-

gældende bilbrand er registreret forkert.

Københavns Politi har endvidere ikke registeret en bilbrand på 

Hans Tavsensgade i januar 2019.
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Det bemærkes i den forbindelse, at Struenseegade og Hans Tav-

sensgade støder op til hinanden, hvilket kan have haft betydning 

for beboernes oplevelse af, hvor bilbranden har fundet sted.

I den forbindelse har Københavns Politi i perioden 1. januar 

2018 til 6. september 2019 registreret ti bilbrande på Struensee-

gade på Nørrebro, heraf to bilbrande i januar 2019, men ingen i 

juni 2019.

Som konsekvens af de seneste bilbrande har Københavns Politi 

øget den civile patruljering i området på Nørrebro. Derudover 

har nærpolitiet deltaget i et beboermøde den 21. august 2019. 

Der er også planlagt en tryghedsvandring med beboere samt et 

møde med en sikringsvejleder den 1. oktober 2019, hvor Køben-

havns Kommune deltager. 

Københavns Kommune vil i forbindelse med tryghedsvandrin-

gen have fokus på mulige tiltag i forhold til bl.a. belysning i om-

rådet og ekstra flisebelægning på fortove, f.eks. på Hans Tav-

sensgade, hvor parkerede biler holder tæt på ejendommene. En-

delig har lokale politibetjente øget fokus på synlighed i områ-

det. I den forbindelse er lokale politibetjente i tæt dialog og sam-

arbejde med borgere og lokale aktører.

Der er på baggrund af de registrerede bilbrande i perioden fra 

den 1. januar 2018 og frem til den 6. september 2019 rejst sig-

telse mod i alt 10 personer i relation til 9 af de bilbrande, der er 

registreret i perioden. Ingen af disse bilbrande har dog haft ger-

ningssted i Hans Tavsensgade eller i Struenseegade. Der er så-

ledes ikke rejste sigtelse mod gerningspersoner i anledning af de 

seneste bilbrande i Struenseegade.

Københavns Politi har generelt fokus på Nørrebro som bydel. 

Det skyldes, at nogle af politikredsens bandegrupperinger hol-

der til i bydelen. Københavns Politi er ved at undersøge, om 

disse grupperinger skulle have noget at gøre med de omtalte bil-

brande.

Afslutningsvis skal Rigspolitiet bemærke, at Rigspolitiet over 

for politikredsene vil indskærpe, at der altid sikres en korrekt re-

gistrering af borgernes henvendelser til politiet.”
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